
Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
(ID O03093.0008) 

 
Čl. 1 

Smluvní strany 
 
Kraj Vysočina 
se sídlem:    Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
IČO:     70890749 
zastoupený:    Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen:  RNDr. Jan Břížďala, člen rady kraje 
 (dále jen “Kraj”) 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. Jihlava  
číslo účtu:    123-6403280227/0100 
 
a 
 
Třebíč Nuclears z.s. 
se sídlem:   Na Hvězdě 1388, Horka-Domky, 674 01 Třebíč    
IČO:    26596792     
zastoupeno:   Janem Urbánkem, předsedou a Pavlem Jozkem, 

místopředsedou 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:    123-1459870207/0100   
(dále jen “Příjemce”) 
 
 

Čl. 2 
 

1) Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o poskytnutí dotace 
O03093.0008 ze dne 29. 9. 2022 (dále jen „smlouva“): 

 
2) Čl. 5. smlouvy se ruší a nahrazuje novým Čl. 5., který zní:  
 

„Čl. 5 
Dotace  

 
1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 3 845 061 Kč (slovy: tři miliony osm set 

čtyřicet pět tisíc šedesát jedna koruna česká). 
 
2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 

a)  Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 
a vlastním podílem Příjemce. 

b)  Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 
Příjemce.  

 
Celkové náklady projektu  3 845 061 Kč 
Výše dotace v Kč 3 845 061 Kč 
Výše dotace v %  100 % z celkových nákladů na projekt 
Vlastní podíl Příjemce v % 0 % z celkových nákladů na projekt 
Vlastní podíl Příjemce v Kč 0 Kč 

 
3) Výše dotace uvedená v Čl. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 

celkové náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce 

pospichalova
Textový rámeček
RK-15-2023-33, př. 3počet stran: 3



Strana 2 (celkem 3)  

v odst. 2), uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou 
skutečné celkové náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu 
uvedených v tabulce v odst. 2), bude částka dotace úměrně snížena.  
 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  
ve znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 
 

5) Souběh dotace z  dalších dotačních titulů Kraje na realizaci jednoho projektu není 
možný. Souběh dotace s dotacemi jiných poskytovatelů se vylučuje.  
 

6) Dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy  
o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1).“ 

 

3) Čl. 6. smlouvy se ruší a nahrazuje novým Čl. 6., který zní: 

„Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to 
nejpozději do 15 kalendářních dnů od podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami. 
Případné nevyužité prostředky budou vráceny nejpozději do 31. 7. 2023 na účet Kraje 
uvedený v Čl. 1 této smlouvy. Příjemce bude o této platbě písemně informovat kontaktní 
osobu uvedenou v Čl. 13 odst. 2) této smlouvy.“  
 

4) V Čl. 8 písm. c) smlouvy se slova “spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina ID 
O03093.0007” ruší a nahrazují slovy “spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina ID 
O03093.0008”. 

5) V Čl. 8 písm. f) smlouvy se slova “dohodu o využití projektu dle čl. 5 odst. 2) této 
smlouvy” ruší.  

 

 
Čl. 3 

 
1) Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají beze změny.  
 
2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru 
smluv. 

 
3) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 

4) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj. 

 
5) Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj a druhé 

pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení dodatku. 
 
6) Smluvní strany prohlašují, že s obsahem tohoto dodatku souhlasí, že byl sepsán podle 

jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 



Strana 3 (celkem 3)  

7) O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne ……. usnesením 
č. …………………./ZK. 

 
 
V ………………….. dne .......................  V Jihlavě dne ............................  
 
 
 
 
................................................................. ...............................................................  
 Jan Urbánek RNDr. Jan Břížďala 
 předseda člen rady kraje 
 
 
 
 
...................................................................  

Pavel Jozek 
                     místopředseda 
 
 
  




